Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная  общеобразовательная школа №25им.Е.Н.Сисёва

ПРИКАЗ № 337

от 01 сентября 2023 года                                                                                             пос.  Северный

Об организации питания учащихся в МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва

на 2023-2024
          В соответствии с приказом управления образованием администрации муниципального

образования Курганинский район от 31  августа 2023 года №  1055  «Об организации питания

учащихся в общеобразовательных учреждениях Курганинского района» п р и к а з ы в а ю:

Со 1 сентября 2023 года организовать горячее питание:

- для учащихся 1-4 классов без родительской платы за счет федерального, краевого и

муниципального бюджетов;

-для учащихся  1-9 классов, имеющим статус ребёнка ОВЗ - бесплатное двухразовое питания

- для учащихся 5-9 классов за счет средств муниципального бюджета и родительской платы;

- для учащихся 5-9 классов из многодетных семей организовать льготное питание.(список

прилагается)

 1.Ответственность за организацию питания оставляю за собой.

 2.Организацию питания осуществлять в строгом соответствии с санитарно-эпидемиологическими

правилами №2.3. 2.4.5.3590-20, № 2.3/2.4.3648-20 и рекомендациями № 2.4.0179-20 главного

санитарного врача РФ.

3. Продолжать:

- реализацию программы «Разговор о правильном питании»;

- реализацию программы «Школьное молоко»;

- комплекс мероприятий по улучшению работы школьной столовой;

- эстетики оформления обеденного зала;

- целевого использования полученного технологического оборудования.

закрепить посадочные места за каждым классов (нумерация столов от окон со стороны двора)

№ стола Класс

1-4 1-4

5-9 5-9

4.Повару,:

- С 1 сентября 2023 года готовить горячее питание на основе двенадцатидневного меню для питания

школьников, согласованного с Роспотребнадзором для учащихся основной школы с учетом

установленных выплат на частичное удешевление питания из средств районного бюджета 5 рублей в

день, для учащихся начальной школы с учетом установленных выплат на бесплатное питание, для

учащихся основной школы из многодетных семей с учетом установленных выплат на частичное

удешевление питания из средств районного бюджета 10 рублей в день.

-В осенне-весенний период проводить с-витаминизацию третьих блюд.

- В питании детей использовать только йодированную соль.

- Обеспечить дополнительную выдачу молочной продукции в соответствии с требованиями (в

соответствии с письмом Министерства образования и науки Краснодарского края от 20.11.2012 года

№ 47-18169/12-14 «Об организации дополнительного питания школьников молоком и молочными

продуктами»).

- Своевременно и правильно предоставлять заявки на поставку продуктов питания инженеру-

технологу в МКУ ЦСЭ.

5.Вести отчетность и документацию по питанию учащихся по установленным формам журналов:

- бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья,

- бракеража готовой кулинарной продукции,

- здоровья,

- проведения витаминизации третьих и сладких блюд,

- учета температурного режима холодильного оборудования.

6.Кухонной рабочей организовать раздельное хранение овощей и сыпучих продуктов, учет и

использование продуктов питания для учащихся.

7.Работникам пищеблока носить медицинские маски в течение рабочего дня для предотвращения

распространения и заражения коронавирусной инфекцией. Менять медицинскую маску каждые 3

часа в течение всего рабочего дня.

8.Проводить влажную уборку помещений пищеблока после каждого приема пищи.

9.Классным руководителям вести просветительскую работу по здоровому образу жизни, организации

рационального сбалансированного питания  среди учащихся, родителей, добиваясь 100% охвата

детей горячим питанием, вести строгий учет питания учащихся всего класса, во время завтраков

находиться непосредственно с детьми, следить за дисциплиной в столовой, не допускать вход в

столовую в верхней одежде, следить за выполнением санитарных норм. Ежемесячно в срок до 1

числа следующего месяца сдавать табеля по питанию в централизованную бухгалтерию и

контролировать своевременность оплаты питания родителями учащихся 5-9 классов.

 10.Власовой Юлии Петровне, заместителя директора по учебно-воспитательной  работе, ежемесячно

до 25-го числа информировать управление образования об организации горячего питания

школьников.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ ООШ № 25 им.Е.Н.Сисёва                                                      М.Т.Корнилович

СПИСКИ  ПИТАЮЩИХСЯ  УЧАЩИХСЯ

в   МБОУ ООШ №25 им.Е.Н.Сисёва пос. Северного

на 2023 – 2024 уч.г.

№

п/п

ФИО Год рождения Класс Адрес (домашний)

1 Бесщёченко Владимир

Евгеньевич

04.08.2016 1 Пос.Первомайский ул.Новая д.6,кв.3

2 Девятилов Артём

Дмитриевич

10.03.2016 1 Пос.Северный ул.Буденного д.49

3 Пустовой Андрей

Витальевич

16.10.2016 1 пос.Северный ул.Зеленая  д.49

4 Радченко Александра

Алексеевна

30.03.2016 1 Пос.Северный ул.Буденного д.41

5 Солнцева Дарья

Леонидовна

04.09.2016 1 Пос.Первомайский ул.Комсомольская д.2

кв.2

6 Сысоева Виктория

Олеговна

21.11.2016 1 Пос.Первомайский ул.Комсомольская д.5

кв.1

7 Трусов Назар Антонович 14.07.2016 1 пос.Северный ул.Зелёная  д.23,кв.1

№

п/п

ФИО Год рождения Класс Адрес (домашний)

1 Асланов Богдан Давидович 27.02.2016 2 Пос.Северный ул.Победыд.9,кв.3

2 Быкова Марья Алексеевна 28.01.2016 2 Пос.Северный ул.Луговая д.6,кв.1

3 Герасимова Кира Павловна 21.11.2015 2 Пос.Первомайский ул.Толстого д.3 кв.2

4 Горфиняк Ксения

Любомировна

29.12.2015 2 Пос.Первомайский ул.Новая д.6,кв.6

5 Короленко Ольга

Леонидовна

09.12.2015 2 Пос.Северный ул.Победыд.7,кв.3

6 Кузьмичева Инна

Юрьевна

26.07.2015 2 Пос.Северный ул.Буденного д.45

7 Пузряков Руслан

Евгеньевич

02.04.2015 2 пос.Северный ул.Школьная  д.1,кв.13

8 Сезонова Арина

Геннадьевна

03.10.2015 2 пос.Северный ул.Зеленая  д.11

Директор МБОУ ООШ№25                              Корнилович М.Т.

№

п/п

ФИО Год рождения Класс Адрес (домашний)

1 Горяинова Анастасия

Владимировна

08.02.2014 3 пос. Северный ул.Зелёная  д.51,кв.4

2 Зорина Дарина

Владимировна

21.02.2014 3 пос.Северный

Победы,25 кв.4

3 Калугина Вера Руслановна 23.01.2015 3 пос.Северный

ул. Школьная, д.1 кв.8

4 Карапышов Данил

Андреевич

20.02.2015 3 пос. Северный ул.Зелёная  д.4,кв.2

5 Клочков Максим

Денисович

01.02.2014 3 пос.Северный

ул. Буденного, 34

6 Колегова Мария Ивановна 08.06.2014 3 пос.Северный

Зеленая д.17 кв.2

7 Коробов Роман

Александрович

13.02.2015

3 пос.Северный

ул.Зеленая,24 кв.4

8 Пискунов Ярослав

Александрович

22.11.2014 3 пос.Северный

ул. Школьная, 20, кв.3

9 Радченко Диана

Руслановна

14.12.2013 3 пос.Северный

ул.Буденного, 41

10 Реминов Евгений

Андреевич

05.01.2015 3 пос.Северный

ул. Школьная д.1,кв.11

11 Солнцева Диана

Леонидовна

18.11.2013 3 Пос.Первомайский

ул.Комсомольская,2 кв.2

12 Прокопенко Александр

Олегович

17.04.2014 3 Пос.Первомайский ул.Комсомольская д.5

кв.1

13 Трусова Ульяна

Антоновна

23.11.2014 3 пос.Северный

Зеленая, 21 кв.1

Директор МБОУ ООШ№25 имени Е.Н.Сисёва             М.Т.Корнилович

№

п/п

ФИО Год рождения Класс Адрес (домашний)

1 Аверин Никита Сергеевич 14.05.2013 4 пос. Первомайский  ул. Школьная

д.6.кв.16

2 Герасимов Юрий

Павлович

09.10.2013 4 пос.Первомайский ул.Толстого д.3.кв.2

3 Ермилов Владимир

Юрьевич

08.06.2013 4 пос.Северный ул.Зеленая  д.5

4 Мамедов Денис

Александрович

03.09.2013 4 пос.Северный ул.Зеленая  д.51,кв.7

5 Пузряков Никита

Евгеньевич 27.10.2013

4 пос.Северный ул.Школьная  д.2,кв.13

6 Пузряков Артем

Евгеньевич 27.10.2013

4 пос.Северный ул.Зеленая  д.2,кв.13

7 Репина Виктория

Александровна 20.04.2013

4 пос.Первомайский ул.Северная д.13

8 Сезонова Аделина

Геннадьевна

27.02.2014 4 пос.Северный ул.Зеленая  д.11

9 Спирина Камилла

Владимировна

07.03.2013 4 пос.Первомайский ул.Школьная д.4.кв.1

Директор МБОУ ООШ№25 имени Е.Н.Сисёва             М.Т.Корнилович

СПИСКИ УЧАЩИХСЯ   с 5-9 классы

МБОУ ООШ №25 им.Е.Н.Сисёва пос. Северного

на 2023 – 2024 учебный год

1 Герасимова Тамара

Павловна

20.05.2012

5 Пос.Первомайский, ул.Толстого д.3 ка.2

2 Ермилов Егор Юрьевич 10.03.2012 5 Пос.Северный, ул.Победы, д.5

3 Змеевской Сергей

Викторович 14.09.2012

5 Пос.Северный, ул Победы, д.12

4 Зорин Иван Владимирович 16.08.2012 5 Пос.Северный, ул.Победы,д.27

5 Иванов Данил Сергеевич 28.03.2012 5 Пос.Северный, ул.Буденного д.14

6 Костюкова София

Сергеевна 13.11.2012

5 Пос.Первомайский, ул. Школьная ,д.1

кв.12

7 Медведева Екатерина

Юрьевна 03.10.2012

5 Пос.Северный, ул. Победы, д.29,кв.1

8 Реминов Иван Андреевич 27.01.2013 5 Пос.Северный, ул. Школьная ,д.1 кв.11

9 Сысоева Милана

Сергеевна 09.01.2012

5 Пос.Первомайский ул.Комсомольская д.5

кв.1

10 Быкова Дарья Алексеевна 20.10.2011  6 пос. Северный, ул.Набережная, д.5

11 Звягинцев Аким

Николаевич

03.04.2011  6 пос. Северный, ул.Школьная, д.13,кв.2

13 Колышко Злата Евгеньевна 13.12.2010 6 пос. Северный, ул. Зеленая 1

14 Криворучко Валентина

Михайловна

27.09.2011  6 пос. Северный, ул. Зеленая, д. 37 кв.1

15 Радченко Евгений

Романович

02.04.2011  6 пос. Северный, ул.Буденного, 41

16 Реминова Анна Андреевна 03.05.2011 6 пос. Северный, ул. Школьная д.1 кв.11

17 Солнцев Денис

Леонидович

03.12.2011 6 пос. Первомайский, ул Комсомольская

д.2

18 Степанова Людмила

Евгеньевна

09.01.2011  6 пос. Северный, ул Зеленая, д 49 кв 5

19 Темирцова Наталия

Дмитриевна

20.12.2011 6 пос. Северный, ул Зеленая, д 21, кв 1

20 Шевченко Анастасия

Евгеньевна

15.01.2012  6 пос. Северный, ул Зеленая, д 23, кв 3

21

Шевченко Изабелла

Юрьевна

31.01.2012 6 Пос.Северный ул.Будённого д.79

22 Жариков Антон Сергеевич 02.07.2010  7 пос. Северный, ул. Зеленая, 20

23 Калугин Роман Русланович 20.04. 2010  7 пос. Северный, ул. Школьная, д.1 кв. 12

24 Пегусов Игорь Евгеньевич 25.08.2010  7 ул. Буденного д.45

25 Тупикин Матвей Сергеевич 06.12.2010  7 пос. Северный, ул. Школьная д.2 кв.15

26 Чипигина Ева Сергеевна 10.11.2010  7 пос. Северный, ул. Победы, д 12, кв. 12

27 Клочкова Валерия

Денисовна

20.08.2009 8 пос. Северный, ул. Буденного д.34

28 Лопатина Светлана

Олеговна

01.04.2009 8 пос. Первомайский, ул. Новая д.4 кв.11

29 Степанова Светлана

Евгеньевна

09.07.2009 8 пос. Северный, ул. Зеленая, д.49 кв.5

30 Тюлякова Дарья

Михайловна

19.10.2009 8 пос. Северный, ул. Зеленая, д. 41 кв.2

31 Баев Артем Вадимович 09.10.2006  9 Пос. Северный ул. Буденного, д.31

32 Быков Владислав

Алексеевич

20.05.2008  9 Пос.Северный ул.Луговая д.6,кв.1

33 Воднева Вероника

Александровна

24.05.2009 9 пос. Северный, ул. Буденного, д. 77

34 Заболотнев Даниил

Леонидович

08.12.2008 9 пос. Северный, ул.Победы д.4 кв.1

35 Кузьмичев Антон Иванович 01.11.2007  9 пос. Северный, ул. Буденного д.45

36 Ламанова Альбина

Алексеевна

01.12.2008 9 пос. Северный, ул. Буденного, д.13

37 Миллер Максим

Владимирович

21.01.2009  9 пос. Северный, ул.Победы д.25 кв.3

38 Мирошниченко Дмитрий

Сергеевич

02.02.2009  9 Пос. Первомайский, ул. Новая, д. 6 , кв.

6

39 Радченко Олег

Юрьевич

02.08.2008  9 пос. Северный, ул.Буденного, 41

40 Руденко Ксения Андреевна 01.06.2007 9 пос. Северный, ул.Зеленая, 11

41 Чермянинов Артем

Валерьевич

14.04.2008 9 пос. Северный, ул.Буденного, д.44

42 Петренко Алёна

Владимировна

Директор МБОУ ООШ№25 имени Е.Н.Сисёва                               М.Т.Корнилович

Приложение к приказу

от 01 сентября 2023 № 337

                                    Режим работы обеденного зала:

завтрак класс время Количество детей

2 перемена 1 С 10.30-10.50 37

2

3

4

3 перемена 5 11.30-11.50

ОВЗ

12.30-12.40

38

6

7

8

9

Директор МБОУ ООШ№25

им.Е.Н.Сисёва                                                                                                       М.Т.Корнилович